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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm        Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör         Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Under hösten har vandringar genomförts i Fruängen, Gröndal, Västertorp, 

Aspudden, Liljeholmen samt en virtuell vid sittande bord och karta. Syftet var att 

tillsammans med medborgare titta på hur otrygga platser kan bli tryggare. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.  

 

Bakgrund 

I Hägersten-Liljeholmen genomförs årligen ett antal närmiljövandringar kvällstid i 

syfte att tillsammans med medborgare titta på hur otrygga platser kan bli tryggare. 

Med på vandringarna är närpolisen, trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen. 

 

Närmiljövandringar 2012 

Under september och oktober i år har vandringar genomförts i Fruängen, Gröndal, 

Västertorp, Aspudden, Liljeholmen samt en virtuell vid sittande bord och karta. 

Sammanlagt deltog 10 kvinnor och fyra män, varav en via e-post. Medelåldern 

bland deltagarna var hög. Man hade synpunkter på klotter, bristande belysning, 

växtlighet och annat som klassificerats som övrigt. Växtlighet är det som röner 

mest synpunkter vanligen för att den är skrymmande och skymmande men i några 

fall anses den vara för hårt ansad så att omgivningen blir förfulad och belysningen 

för skarp. Exempel på anmärkningar i kategorin övrigt är bristfälliga 

cykelparkeringar, undermålig gångvägsbeläggning, bristande skyltning och 

stökiga ungdomsgäng. 

 

Till vandringen i Liljeholmen kom en deltagare från tidigare år, denna gång för att 

berätta hur tacksam hon är över de åtgärder som vidtagits mot ordningsproblemen 

i backen upp mot Nybohov. Störst effekt tror hon att borttagandet av sittplatser 

haft. I Västertorp kom en tidigare deltagare för att visa oss att alla synpunkter som 

framkommit vid tidigare vandringar inte åtgärdats. Vid närmare påseende är 

flertalet åtgärder vidtagna eller inplanerade och vissa bedömda som ej prioriterade.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Antalet deltagande medborgare har i år halverats jämfört med föregående år. 

Vandringarna har annonserats i lokalpressen, på hemsidan, via samverkansgrupper 

och via affischering på anslagstavlor, i butiker och på förskolor. Ändå är 

upplevelsen att vi inte tillräckligt nått ut. 

 

Metoden med att ta emot medborgarnas synpunkter på det konkreta sätt som sker 

vid vandringarna är fruktbart då man i realiteten upplever miljöer och får en 

förståelse för varandras upplevelser. Det är också så att man ser på samma 

fenomen på olika sätt och att alla synpunkter varken kan eller bör leda till åtgärder. 
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Kombinationen av ett minskande antal deltagare men att vandringarna i sig är ett 

konstruktivt sätt att arbeta leder till tankar om att metoden bör vidareutvecklas. I 

dagsläget är det i synnerhet den äldre delen av befolkningen som deltar i 

vandringarna. Gruppen unga kvinnor, som i trygghetsmätningen Trygg i 

Stockholm uppvisar en högre grad av upplevd otrygghet har inte alls 

representerats. Förvaltningen funderar över hur vi kan engagera befintliga lokala 

nätverk och i vilken mån vandringarna kan digitaliseras på ett för medborgarna 

mer lättillgängligt sätt. 

 

Bilaga 

1. Protokoll från närmiljövandring 


